
Dohoda o ukončení Smlouvy „Most ev.č. 18019-2 přes Úslavu, Plzeň-Božkov – rekonstrukce-PD“ 

 

Stránka 1 z 3 

 

 
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo „Most ev.č. 18019-2 přes 

Úslavu, Plzeň-Božkov – rekonstrukce-PD“ 
(dále jen „Dohoda“) 

dle § 1981 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
 

číslo této dohody objednatele:         
číslo této dohody zhotovitele:       
číslo smlouvy objednatele:  8500008719       
číslo smlouvy zhotovitele:    -       
 
 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 
zastoupena:  Ing. Jiřím Velíškem, generálním ředitelem 
IČO:    72053119  DIČ: CZ72053119 

e-mail:    

telefon:    
datová schránka: qbep485 
kontaktní osoba: ,  
tel. , e-mail:  (dále jen „kontaktní osoba objednatele“) 
 (dále jen „objednatel") 
                                                                            
a 
 
Společnost: S-pro servis s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: 26146 vedenou u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
sídlo:   Pivovarská 1272, 388 01 Blatná       
zastoupená:  Ing. Oldřichem Slováčkem, jednatelem      
IČO:   060 16 910       DIČ: CZ 060 16 910       
e-mail:          
telefon:          
datová schránka: syxg99e 
kontaktní osoba:   
tel. , e-mail:  (dále jen „kontaktní osoba zhotovitele“) 
 (dále jen „zhotovitel") 
 (společně dále jen jako „Účastníci Dohody“) 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

1. Účastníci Dohody uzavřeli dne 11. 03. 2024 smlouvu o dílo „Most ev.č. 18019-2 přes Úslavu, Plzeň-

Božkov – rekonstrukce-PD“ (dále jen „Smlouva“) a to na základě výsledku poptávkového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) a evidované na profilu zadavatele pod systémovým číslem: P24V0000009. 
 

Čl. II. 
Zrušení smlouvy 

1. Účastníci Dohody se dle § 1981 občanského zákoníku dohodli na zániku závazku ze Smlouvy, aniž by 



Dohoda o ukončení Smlouvy „Most ev.č. 18019-2 přes Úslavu, Plzeň-Božkov – rekonstrukce-PD“ 

 

Stránka 2 z 3 

 

byl zřízen závazek nový. Důvodem pro zrušení Smlouvy je zjištění objednatele v rámci zpracovávání 
projektové dokumentace a jejího projednání, že výsledek technického řešení opravy mostu je pro 
objednatele nevyhovující co do poměru finančních nákladů oproti technickému výsledku rekonstrukce. 
Výsledná cena rekonstrukce by byla více méně totožná s cenou výstavby zcela nového mostu, jehož 
zatížitelnost by však oproti současnému mostu (po rekonstrukci) byla dvakrát vyšší. Vzhledem k tomu, že 
objednatel hospodaří s veřejnými prostředky, je jeho povinností postupovat dle principů 3E a se 
svěřenými financemi nakládat hospodárně, efektivně a účelně.  

2. Zhotovitel souhlasí s ukončením plnění díla za podmínky řádného finančního vypořádání víceprací, 
vzniklých v souvislosti s dodatečným požadavkem zpracování návrhu provizorní lávky pro chodce, která 
měla být užívána po dobu provádění rekonstrukce mostu. Požadavek provizorní lávky byl vznesen na 
jednání konaném dne 26. 06. 2024 viz záznam z jednání, který tvoří přílohu č. 2 k této Dohodě. 
Vícepráce nebyly před jejich faktickým provedením zohledněny písemnou změnou Smlouvy, resp. v 
souvislosti s nimi nebyl uzavřen písemný dodatek č. 1 Smlouvy. Došlo k ústní dohodě, na základě které 
začal zhotovitel s plněním víceprací a dne 31. 07. 2024 byl objednateli zhotovitelem předložen návrh 
umístění provizorní lávky. Následně byl návrh zaslán ke schválení Povodí Vltavy, Policii ČR-DI, OD-
MMP, SVSMP a správcům inženýrských sítí. Dne 30. 10. 2024 byla objednateli doručena Žádost o 
vytvoření dodatku viz příloha č. 3 k této Dohodě, nicméně k uzavření dodatku již nedošlo, neboť byl 
zjištěn důvod pro zrušení Smlouvy viz odst. 1. Vícepráce spojené s provizorní lávkou byly objednateli 
předány dne 26. 11. 2024 spolu s dílem dle čl. 2.2.1. Smlouvy (koncept DÚSP). Koncept DÚSP tvoří 
přílohu č. 4 této Dohody. Vícepráce zahrnují: 

1) projekční práce včetně projednání s dotčenými orgány 

2) geodetické doměření v místě provizorní lávky 

3) dendrologický průzkum kácených dřevin v prostoru lávky 

Cena víceprací činí 75 000,00 Kč bez DPH. 

3. Účastníci Dohody se dohodli na zrušení Smlouvy Dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž 
účinky zrušení Smlouvy nastanou k okamžiku podpisu Dohody poslední ze stran. 

4. Účastníci Dohody prohlašují, že ke dni ukončení Smlouvy byly vyrovnány všechny oboustranné závazky 
a pohledávky, předány zpět veškeré písemnosti a důležité dokumenty. 
4.2.1. Ke dni ukončení Smlouvy byla objednatelem zhotoviteli uhrazena částka 225 000,00 Kč bez 

DPH v souladu s čl 9.1.1 Smlouvy za předání díla dle čl. 2.2.1. Smlouvy. 
4.2.2. Zbylé části díla dle čl. 2.2.2. a 2.2.3. již nebudou z důvodu zrušení Smlouvy zhotovitelem 

provedeny. Z celkové ceny za dílo ve výši 750 000,00 Kč bez DPH dle čl. 3.1. Smlouvy tak 
nebude uhrazena částka 525 000,00 Kč bez DPH.  

4.2.3. Ke dni ukončení Smlouvy byla objednatelem zhotoviteli uhrazena částka 75 000,00 Kč bez DPH 
za provedené vícepráce dle čl. II. odst. 2 této Dohody.    

 
Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze smlouvu podepsat i 
v listinné podobě, v tomto případě bude smlouva sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně Dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem 
založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:  

 může být tato Dohoda zhotovitelem podepsána tak, že opatří vytištěnou dohodu podpisem oprávněné 
osoby a následně podepsanou Dohodu opatří autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a 
zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),  



Dohoda o ukončení Smlouvy „Most ev.č. 18019-2 přes Úslavu, Plzeň-Božkov – rekonstrukce-PD“ 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

 nebo může být tato Dohoda zhotovitelem podepsána tak, že opatří vytištěnou Dohodu podpisem 
oprávněné osoby a následně podepsanou naskenovanou Dohodu zašle elektronicky objednateli (e-
mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný 
dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele. 

2. Účastníci Dohody berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnému zveřejnění podle zák. č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), pokud této povinnosti podléhala 
Smlouva, která je touto Dohodou ukončena. Pokud Smlouva, která je touto Dohodou ukončena, byla 
uzavřena před 1. červencem 2016 a není již z jiného důvodu uveřejněna v registru smluv, ačkoli svou 
povahou naplňuje znaky povinně uveřejňované smlouvy, uveřejní se společně s Dodatkem a to včetně 
všech předchozích změn (dodatků) dle § 8 odst. 3 zákona o registru smluv. 

3. Každý z Účastníků dohody prohlašuje, že tuto Dohodu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této Dohody za určitý a srozumitelný, že jsou mu známi veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
Dohody rozhodující, na důkaz čehož připojují Účastníci Dohody k této Dohodě své podpisy. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Záznam z jednání 
Příloha č. 2 – Žádost o vytvoření dodatku 
Příloha č. 3 – Předávací protokol – Koncept DÚSP 
 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
V Plzni dne ___________    V Blatné dne ___________ 
 
 
 
___________________________   ___________________________ 
 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  S-pro servis s.r.o. 
Ing. Jiří Velíšek      Ing. Oldřich Slováček 
generální ředitel      jednatel 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh dohody vyhotovil:  



 
 

 
Záznam z jednání   

 
Akce: Most ev.č. 18019-2 přes Úslavu, Plzeň-Božkov – rekonstrukce-PD 

Objekt č.: SO 201 – Most přes Úslavu 

Stupeň: DUSP 

Účastníci: Viz prezenční listina 

Zapsal:  

 
Všeobecné informace: 

- Na úvod jednání byl představen stávající stav mostu, výsledky diagnostického průzkumu a způsob navrhované 
rekonstrukce 

- V rámci rekonstrukce mostu je navrženo kompletní snesení mostního svršku, sanace nosné konstrukce, 
provedení nových úložných prahů opěr, sanace pilířů a výměna ložisek na všech podpěrách.  

- Výměna mostních hrncových ložisek je uvažována za předpokladu zdvihnutí nosné konstrukce na 
hydraulických lisech, čímž vznikají požadavky na provádění rekonstrukce mostu za kompletní uzavírky 
Sušické ulice v místě mostu a na provizorní přeložky inženýrských sítí vedených ve stávajících římsách mostu. 

- Ze strany správců inženýrských sítí byl vznesen požadavek na provizorní vedení sítí po dočasné technologické 
lávce vedené podél mostu. Po upřesnění polohy, technického řešení lávky a projednání s povodím, bude 
předáno správcům inženýrských sítí jako podklad pro přeložky. Na mostě budou osazeny nové sloupy VO 
včetně nových kabelů v římsách. 

- Dále bylo dohodnuto, že projektant prověří možnost vedení provizorní lávky pro pěší pro zajištění pěší 
dopravy během provádění rekonstrukce. V případě proveditelnosti lávky, se předpokládá sloučení lávky pro 
pěší s technologickou lávkou pro inženýrské sítě. 

- V rámci jednání byla řešena koordinace PD rekonstrukce mostu s PD rekonstrukce Sušické ulice, kde dochází 
ke kolizi jednotlivých projektových dokumentací. Bylo dohodnuto, že v souhrnné technické zprávě bude 
uvedena informace o vzájemné koordinaci a variantách v závislosti na harmonogramu provádění obou 
staveb. 

- Bylo dohodnuto, že ulici Poříční je potřeba během rekonstrukce ponechat přístupnou pro automobilovou 
dopravu. 

 
Technické řešení mostu: 

- Z důvodu malého přitížení ložisek na opěrách a jejich složitě proveditelnému kotvení do nosné konstrukce, 
bylo přistoupeno ke změně umístění pevného bodu na mostě, který je na stávajícím mostě na opěře O4. 
Nově bude pevné ložisko umístěno na pilíři P2. Tato změna bude mít za následek použití povrchových 
mostních závěrů nad oběma opěrami. 

- Z důvodu nedostatku místa mezi úložným prahem pilířů a podhledem nosné konstrukce dojde k nadzvednutí 
finální polohy nosné konstrukce o cca 70 mm. Vozovka v předpolích mostu bude vyrovnána na délku cca 20 
m na obou stranách mostu. 

- Šířkové uspořádání na mostě zůstává, dvouvrstvá vozovka šířky 7,5 m mezi obrubami, chodníky na obou 
stranách mostu na ŽB římsách, ocelové zábradlí se svislou výplní. 

- Na nosné konstrukci je navržena vyrovnávací spádová deska s protisklony pod římsami 2,5 %.  
- Izolace z NAIP na pečetící vrstvě a dvouvrstvá vozovka 
-  Na mostě jsou nově navrženy monolitické římsy s obrubou výšky 180 mm, které umožňují převedení 

chrániček průměru 110 mm v chodníkových částech říms. Ze strany správce sítí ČEZ Distribuce, a. s. byl 
vznesen požadavek na zpětné umístění 2 ks chrániček DN 200 mm. Bylo dohodnuto, že projektant prověří 
varianty tohoto převedení. 

- Současný přechod pro chodce nad opěrou O4, který nesplňuje aktuální požadavky, bude zrušen. 
- Na mostě budou nově navrženy zapuštěné odvodňovací proužky z litého asfaltu. 



 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

Koterovská 462/162 

326 00 Plzeň – Koterov 

 

 

 

V Blatné dne 30. 10. 2024 

 

Věc:  Žádost o dodatek ke smlouvě o dílo DUSP a PDPS "Most ev.č. 18019-2 přes Úslavu, Plzeň-Božkov - 

rekonstrukce-PD"  

 

Na základě víceprací, které vznikly dodatečným požadavkem zpracování návrhu provizorní lávky pro chodce, 

která bude užívána po dobu provádění rekonstrukce mostu, žádáme o uzavření dodatku výše uvedené smlouvy.  

Provizorní lávka nebyla součástí dokumentace zadávacího řízení ani předmětem smlouvy. 

 

Vícepráce spojené s provizorní lávkou jsou v tomto rozsahu: 

- Projekční práce včetně projednání s dotčenými orgány 

- Geodetické doměření v místě provizorní lávky 

- Dendrologický průzkum kácených dřevin v prostoru lávky  

 Cena za vícepráce: 75 000 Kč bez DPH 

Celková cena včetně víceprací:    825 000 Kč bez DPH 

 

Prosíme o zapracování této částky do procentuálních platebních podmínek dle článku 9. smlouvy. 

 

Děkuji a jsem s pozdravem  

 

 

 

Ing. Matěj Slováček 
jednatel S-pro servis s.r.o.  
IČO 06016910 
Pivovarská 1272 
388 01 Blatná 
ID DS: syxg99e 



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

SÚS Plzeňského kraje, p.o., IČO 72053119
Koterovská 162,362 00 Plzeň
(dále jen „zadavatel")

S-pro servis s.r.o., IČO 06016910
Pivovarská 1272,388 01 Blatná
(dále jen „zhotovitel“)

Zadavatel potvrzuje svým podpisem převzetí konceptu projektové dokumentace ve stupni DUSP pro stavbu 
s názvem:

„Most ev. č. 18019-2 přes Úslavu, Plzeň - Božkov, rekonstrukce PD"

dle smlouvy o dílo uzavřené dne 11.3.2024.

Data v elektronické podobě byla předána prostřednictvím CD v PDF formě.

zadavatel

Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
Koterovská 162, 326 00 Plzeň

tč: 72053119 ■
 S-pro servis s.r.o.

Pivovarská 1272

388 01 Blatná 
lC:06016910 
DIČ: CZ06016910

zhotovitel


		2024-10-30T13:57:19+0100
	Ing. Matěj Slováček


		2024-10-30T13:57:19+0100
	Ing. Matěj Slováček


		2025-06-25T13:49:53+0200
	Ing. Oldřich Slováček


		2025-06-27T08:41:39+0000
	Not specified




